Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024070900277

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que
realizará licitação cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO DE
APARELHO HEMATOLÓGICO, para atender as demandas das unidades básicas de saúde do
município. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 25 de julho de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está
disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/ categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Araputanga-MT, 5 de julho de 2024.
DALVAN NONATO ALVES

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que
realizará licitação cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de
Serviços para Execução de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas no Município de
Araputanga/MT (Bairro Daury Riva), através do Convênio Plataforma + Brasil nº
911384/2021 e de Contrapartida com Recursos Próprios, em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Modalidade: Concorrência. Forma:
Eletrônica. Tipo: Menor preço. Data de Abertura: 22 de julho de 2024, às 09h00min
(horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em:
https://araputanga.mt.gov.br/categoria/concorrencia
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Araputanga-MT, 5 de julho de 2024.
DALVAN NONATO ALVES

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, através de
seu Agente de Contratação, nomeado pela 21.375/2024, comunica aos interessados que
está aberta licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia especializada para executar obra de construção da Praça localizada
na Rua Frei Felipe, bairro Jardim dos Ipês, Barra do Garças-MT.DATA: 23/07/2024.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min horas, no site da Prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/,no
www.licitanet.com.br e através do e-mail licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

Em 8 de julho de 2024
DHELIKY NASCIMENTO MILHOMEM

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AV I S O

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2024
O Município de Campo Novo do Parecis vem, por meio deste tornar público

para conhecimento dos interessados, a decisão relativa ao recurso administrativo
apresentado no âmbito do Pregão Eletrônico nº 048/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de gerenciamento integrado da frota, gestão para aquisição de combustíveis,
gestão de manutenção com fornecimento de peças e rastreamento veicular.

O recurso administrativo apresentado pela UZZIPAY ADMINISTRADORA DE
CONVÊNIOS LTDA, FOI NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 8 de julho de 2024.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 063/2024, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de tubos de drenagem
PEAD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, teve como
vencedora a empresa: STAR PRIME LTDA, com valor total de R$ 1.194.368,37 (um milhão e
cento e noventa e quatro mil e trezentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 8 de julho de 2024.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO 01 CONTRATO Nº 75/2023
Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X WM ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 27.950.696/0001-73.
Objeto: Prorroga-se o prazo da vigência contratual pelo período de 420 (quatrocentos
e vinte) dias, contados a partir de 24 julho de 2024 até 17 de setembro de 2025.
Prorroga-se o prazo execução da obra pelo período de 360 (trezentos e sessenta) dias,
contados a partir de 24 de maio de 2024 até 19 de maio de 2025.
Processo Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
Secretaria: Secretaria de Educação

ADITIVO 03 CONTRATO Nº 75/2023
Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X WM ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 27.950.696/0001-73.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a supressão do valor de R$
338.166,69 (trezentos e trinta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e
nove centavos), o que corresponde a 10,67% (sete inteiros e vinte e quatro centésimos
por cento) do valor global em contrato, de acordo com os seguintes itens da planilha
orçamentária.
Processo Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
Secretaria: Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Agente de

Contratações, torna público, para conhecimento dos interessados, que RETIFICA o edital de
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA em sua forma presencial sob o nº 005/2024;
TIPO: Menor Preço por Lote Global; OBJETO: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO
DO ESTADIO MUNICIPAL JOÃO GUERREIRO NETO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,
MUNICIPIO DE COLIDER/MT. Devido a retificação PRORROGA-SE a sessão de abertura para
o dia 12/08/2024 às 08h00min (Horário de Mato Grosso) na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Colider/MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste,
Colider/MT; O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, no site www.colider.mt.gov.br (Ícone:
Cidadão - Portal Transparência - Licitações) e no Portal Nacional de Compras Publicas -
PNCP (https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1) ou
através do email licitacao@colider.mt.gov.br

Colider/MT, 4 de julho de 2024
ROBERTO SILVA DOS SANTOS

Agente de Contratações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
025/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ATENDIMENTO À MULHER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE COLÍDER-MT. CONVENIO Nº 906784/2020. Sagrou-se vencedora a
seguinte empresa: - SUNCAR VEICULOS LTDA - 46.440.554/0002-91 - Item: - 01 - V A LO R
TOTAL: R$ 232.500,00.

Colíder/MT, 4 de julho de 2024.
ROBERTO SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2024. O Município De Confresa - Mt, Faz Saber
Que Está Aberto O Credenciamento N° 012/2024. Objeto: Credenciamento E Respectivo
Contrato, De Leiloeiro Público Oficial, Para A Realização De Leilões Presenciais E/Ou
Eletrônicos, Visando A Alienação De Bens Móveis (Veículos) De Terceiros Não
Retirados/Regularizados/Reclamados, Recolhidos No Pátio Há Mais De 60 Dias De Acordo
Com O Art. 328 Do Ctb;. Retire O Edital Acessando No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Transparência, Ou Solicitando No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com. Início Do
Recebimento Das Documentações Exigidas Em Edital A Partir Do Dia 12 De Julho De 2024 À 02
De Agosto De 2024.Horário Das 07h30min Às 11h00min E Das 13h00min Às 17h30min.Horario
Oficial De Brasilia-Df.Data E Horário Da Sessão De Abertura Dos Envelopes Recebidos:
05/08/2024 As 09h00 Min. Horario Oficial De Brasilia-Df.Local De Entrega Das Documentações
E Para Maiores Informações: Setor De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio S/N, Centro, Ao
Lado Da Heureka Contabilidade, Ou Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com .E-Mail
Para Dúvidas E Informações: Licitaconfresa@Hotmail.Com.

Confresa-Mt, 5 De Julho De 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 030/2024,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$ 292.927,40 (duzentos e
noventa e dois mil e novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos): LC COMÉRCIO
DE EMBALAGENS LTDA (47190313000113) com o lote: 30 no valor total de R$ 1.398,00 (um
mil e trezentos e noventa e oito reais). CARLOS ANDRE MINETTO (20855868000180) com
os lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31
e 32 no valor total de R$ 241.482,66 (duzentos e quarenta e um mil e quatrocentos e
oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos). CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE
INFORMATICA EIRELI (20357366000120) com os lotes: 1, 10, 11 e 15 no valor total de R$
33.843,74 (trinta e três mil e oitocentos e quarenta e três reais e setenta e quatro
centavos). JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
(78969466000197) com o lote: 28 no valor total de R$ 14.122,50 (quatorze mil e cento e
vinte e dois reais e cinquenta centavos). BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE L I M P EZ A
LTDA (28719518000107) com o lote: 19 no valor total de R$ 2.080,50 (dois mil e oitenta
reais e cinquenta centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

YASMIN RODRIGUES DE MENEZES.
Pregoeira.

Guarantã do Norte/MT, 30 de julho de 2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura
Municipal torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico
nº 025/2024, obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
77.030,00 (setenta e sete mil e trinta reais): IVO GUSTAVO ROOS (04778920000196)
com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 77.030,00 (setenta e sete mil e trinta reais).
O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 4 de julho de 2024.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES.

Pregoeira.